



ANEXO III

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022**

Modalidade: pregão Presencial nº 004/2022

Tipo: Menor Preço por Item

Prezados Senhores,

Após analisarmos o Edital e demais anexos e termos pleno conhecimento de seus conteúdos, apresentamos a proposta de minha empresa, para entrega dos produtos constantes do item 01.1 do edital no valor total de R\$ 65.253,00 (Sessenta e Cinco Mil e Duzentos e Cinquenta e Três Reais), conforme planilha de preços abaixo:

**PROPOSTA COMERCIAL**

**PLANILHA FORMAÇÃO DE PREÇOS**

<b>PROPOSTA COMERCIAL</b>	
<b>PREGÃO Nº 004/2022 – CMRM</b>	
<b>TIPO: MENOR PREÇO</b>	
<b>DADOS DA PROPOSTA</b>	
<b>RAZÃO SOCIAL</b>	L S DE FREITAS ACESSÓRIOS
<b>CNPJ:</b>	07.223.963/0001-01
<b>INSC. ESTADUAL:</b>	15.244.168-9



# Lider Latas e Acessórios

3428-2414 Rio Maria - Pará

**ENDEREÇO:** RUA 13, 1059, SETOR CASCALHEIRA, RIO MARIA - PA

**TELEFONE/CEL:** (94)3428-2414 / (94)99151-1677

**OBJETO:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de peças para reparo e manutenção do veículo da Câmara Municipal de Rio Maria - Pará.

ITEM	PRODUTOS	MARCA	U.N.	QTD	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	VLR. UNIT. (Extenso)	VLR. TOTAL (Extenso)
01	Aditivo p/ radiador orgânico	ORBI	Unid.	16	R\$ 15,00	R\$ 240,00	Quinze reais	Duzentos e quarenta reais
02	Bateria Heliar 60 - AP	HELIAR	Unid.	03	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00	Quatrocentos e oitenta reais	Mil quatrocentos e quarenta reais
03	Borracha Porta Mala	DISK-BOR	Unid.	06	R\$ 92,00	R\$ 552,00	Noventa e dois reais	Quinhentos e cinquenta e dois reais
04	Borracha Porta	DISK-BOR	Unid.	18	R\$ 90,00	R\$ 1.620,00	Noventa reais	Mil seiscentos e vinte reais
05	Calha chuva	TG-POLI	Unid.	02	R\$ 215,00	R\$ 430,00	Duzentos e quinze reais	Quatrocentos e trinta reais
06	Calota grid	GRID	Unid.	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00	Trinta e cinco reais	Quatrocentos e vinte reais
07	Cola p/ parabrisa	DYNAMIC	Unid.	10	R\$ 54,00	R\$ 540,00	Cinquenta e quatro reais	Quinhentos e quarenta reais
08	Eletroventilador	BOSCH	Unid.	08	R\$ 488,00	R\$ 3.904,00	Quatrocentos e oitenta e oito reais	Três mil novecentos e quatro reais
09	Emblema grade	MARÇOM	Unid.	03	R\$ 35,00	R\$ 105,00	Trinta e cinco reais	Cento e cinco reais
10	Farol 04/10 LD	ARTEB	Unid.	08	R\$ 320,00	R\$ 2.560,00	Trezentos e vinte reais	Dois mil quinhentos e sessenta reais
11	Farol 04/10 LE	ARTEB	Unid.	08	R\$ 320,00	R\$ 2.560,00	Trezentos e vinte reais	Dois mil quinhentos e sessenta reais
12	Fechadura porta malas	UNIVERSAL	Unid.	04	R\$ 70,00	R\$ 280,00	Setenta reais	Duzentos e oitenta reais



# Lider Latas e Acessórios

3428-2414 Rio Maria - Pará

13	Fechadura porta LD Ext	UNIVERSAL	Unid.	06	R\$ 67,00	R\$ 402,00	Sessenta e sete reais	Quatrocentos e dois reais
14	Fechadura porta LE Ext	UNIVERSAL	Unid.	06	R\$ 67,00	R\$ 402,00	Sessenta e sete reais	Quatrocentos e dois reais
15	Filtro de ar motor	TECFIL	Unid.	04	R\$ 24,00	R\$ 96,00	Vinte e quatro reais	Noventa e seis reais
16	Filtro de óleo	TECFIL	Unid.	12	R\$ 26,00	R\$ 312,00	Vinte e seis reais	Trezentos e doze reais
17	Grade central	KJ	Unid.	03	R\$ 126,00	R\$ 378,00	Cento e vinte e seis reais	Trezentos e setenta e oito reais
18	Insulfim grafite	WORLD	Unid.	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	Quarenta reais	Mil e duzentos reais
19	Lâmpada 1141 12V	OSRAM	Unid.	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00	Sete reais	Cento e quarenta reais
20	Lâmpada 1034 12V	OSRAM	Unid.	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00	Sete reais	Cento e quarenta reais
21	Lâmpada H-1 12V 55W	OSRAM	Unid.	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00	Vinte e seis reais	Duzentos e sessenta reais
22	Lâmpada H-\$ 12V 55W	OSRAM	Unid.	10	R\$ 35,00		Trinta e cinco reais	Trezentos e cinquenta reais
23	Lâmpada pingo d'água T10 12V / 5W	OSRAM	Unid.	06	R\$ 6,00	R\$ 36,00	Seis reais	Trinta e seis reais
24	Lanterna traseira 04/11 LD	COFRAM	Unid.	08	R\$ 167,00	R\$ 1.336,00	Cento e sessenta e sete reais	Mil trezentos e trinta e seis reais
25	Lanterna traseira 04/11 LE	COFRAM	Unid.	08	R\$ 167,00	R\$ 1.336,00	Cento e sessenta e sete reais	Mil trezentos e trinta e seis reais
26	Maçaneta Ext LD c/chave	UNIVERSAL	Unid.	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00	Setenta reais	Setecentos reais
27	Maçaneta Ext LE c/chave	UNIVERSAL	Unid.	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00	Setenta reais	Setecentos reais
28	Maçaneta Int LD Completa	UNIVERSAL	Unid.	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	Vinte e cinco reais	Duzentos e cinquenta reais
29	Maçaneta Int LE Completa	UNIVERSAL	Unid.	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	Vinte e cinco reais	Duzentos e cinquenta reais
30	Maquina vidro LD LE	MICRO	Unid.	06	R\$ 145,00	R\$ 870,00	Cento e quarenta e cinco reais	Oitocentos e setenta reais
31	Maquina vidro Tras LD LE	MICRO	Unid.	06	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	Cento e oitenta reais	Mil e oitenta reais
32	Óleo Motor 15W40	LUBRAX	Unid.	60	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00	Trinta e oito reais	Dois mil duzentos e oitenta reais
33	Óleo Freio DOT-3 500 ml	BOSCH	Unid.	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	Vinte e cinco reais	Mil reais





*[Handwritten signatures]*

Declaro que os preços acima cotados incluem todos os custos e despesas que possam recair sobre o objeto.

Declaro que nos preços propostos encontra-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação;

Responsável pela assinatura do contrato: Leosvaldo Simões de Freitas, residente e domiciliado na Rua Treze nº 1059, cascalheira, na cidade de Rio Maria – PA, inscrito no CPF sob o nº 236.852.472-04, carteira de identidade nº 1341216 SSP/PA, casado, brasileiro, comerciante, conforme descrito no requerimento do Empresário juntado no credenciamento e também nos documentos de habilitação.

Rio Maria – PA, 16 de Fevereiro de 2022.

*[Handwritten signature]*

**L S DE FREITAS ACESSÓRIOS**  
**CNPJ: 07.223.963/0001-01**

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



34	Palheta Limpador	MICRO	Unid.	26	R\$ 78,00	R\$ 2.028,00	Setenta e oito reais	Dois mil e vinte e oito reais
35	Paracheque Dianteiro	DTS	Unid.	08	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00	Duzentos e cinquenta reais	Dois mil reais
36	Parabrisa Dianteiro	FANAVID	Unid.	06	R\$ 526,00	R\$ 3.156,00	Quinhentos e vinte e seis reais	Três mil cento e cinquenta e seis reais
37	Pneus	DUNLOP	Unid.	64	R\$ 390,00	R\$ 24.960,00	Trezentos e noventa reais	Vinte e quatro mil novecentos e sessenta reais
38	Protetor Carter	IGASA	Unid.	08	R\$ 90,00	R\$ 720,00	Noventa reais	Setecentos e vinte reais
39	Retrovisor LD LE	COFRAM	Unid.	06	R\$ 205,00	R\$ 1.230,00	Duzentos e cinco reais	Mil duzentos e trinta reais
40	Silencioso final	TUPER	Unid.	08	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00	Duzentos e vinte reais	Mil setecentos e sessenta reais
41	Silencioso intermediário	TUPER	Unid.	08	R\$ 135,00	R\$ 1.080,00	Cento e trinta e cinco reais	Mil e oitenta reais
42	White Lub aerossol 300 ml	ORBI	Unid.	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	Quinze reais	Cento e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 65.253,00 (SESSENTA E CINCO MIL DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS)</b>						<b>65.253,00</b>		

Validade da proposta: 60 dias.

Concordamos com todas as condições e cláusulas contidas no Edital.

Demais condições conforme Edital.







### PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2022-SRP

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de peças para o reparo e manutenção do veículo da câmara Municipal de Rio Maria, conforme quantidades constantes em anexo do edital.

SANTANA E JESUS DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA, inscrito no CNPJ Nº 17.456.800/0001-14, com sede AV RIO MARIA nº1086, Centro, Rio Maria, PA, CEP 68.530-000, por intermédio de seu representante legal o sr. NELSON SANTANA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 12/06/1985, CASADO, CPF nº 844.581.192-49, CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO nº 03021240721, órgão expedidor DETRAN - PA, residente e domiciliado na RUA S, 201, CENTRO, RIO MARIA, PA, CEP 68.530-000, FONE (94)99102-5520, E-mail: nelson.eleetrogeral@bol.com.br

Apresenta a seguinte proposta comercial:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTI	UNIDADE	PREÇO POR ITEM	PREÇO TOTAL
1	ADITIVO PARA RADIADOR ORGANICO	ORB	16	UNID	15,50	248,00
2	BATERIA HELIAR 60-AP	HELIAR	03	UNID	490,00	1.470,00
3	BORRACHA PORTA MALA	UNIVERSAL	06	UNID	160,00	960,00
4	BORRACHA PORTA	UNIVERSAL	18	UNID	120,00	2.160,00
5	CALHA CHUVA	UNIVERSAL	02	UNID	200,00	400,00
6	CARLOTA GRID	GRID	12	UNID	120,00	1.440,00
	COLA P/PARA BRISAS	POLYPLAS	10	UNID	65,00	650,00
8	ELETROVENTILADOER	MQ	08	UNID	450,00	3.600,00
9	EMBLEMA GRADE	UNIVERSL	03	UNID	60,00	180,00
10	FAROL 04/10 LD	ORGOS	08	UNID	410,00	3.280,00
11	FAROL 04/10 LE	ORGS	08	UNID	410,00	3.280,00
12	FECHADURA PORTA MALS	UNIVERSAL	04	UNID	60,00	240,00
13	FECHADURA PORTA LD EXT	UNOVERSAL	06	UNID	80,00	480,00
14	FECHADURA PORTA LE EXT	UNIVERSAL	06	UNID	80,00	480,00
15	FILTRO DE AR MOTOR	WEGA	04	UNID	40,00	160,00
16	FILTRO DE OLEO	WEGA	12	UNID	35,00	420,00
17	GRADE CENTRAL	UNIVERSAL	03	UNID	80,00	240,00
18	INSULFIM GRAFITE	BM	30	METRO	35,00	1.050,00
19	LAMPADA 1141 12V	PHILIPS	20	UNID	10,00	200,00
20	LAMPADA 1034 12V	PHILIPS	20	UNID	10,00	200,00
21	LAMPADA H-1 12V 55W	PHILIPS	10	UNID	40,00	400,00
22	LAMPADA H-4 12V 55W	PHILIPS	10	UNID	35,00	350,00
23	LAMPADA PINGO D'AGUA T10 12V 5W	PHILIPS	06	UNID	4,00	24,00
24	LANTERNA TRASEIRA 04/11 LD	COFRAN	08	UNID	190,00	1.520,00
	LANTERNA TRASEIRA 04/11 LE	COFRAN	08	UNID	190,00	1.520,00
26	MAÇANETA EXT LD C/CHAVE	UNIVERSAL	10	UNID	120,00	1.200,00
27	MAÇANETA EXT LE C/CHAVE	UNIVERSAL	10	UNID	120,00	1.200,00
28	MAÇANETA INT LD COMPLETA	UNIVERSAL	10	UNID	25,00	250,00
29	MAÇANETA INT LE COMPLETA	UNIVERSAL	10	UNID	25,00	250,00
30	MAQUINA VIDRO LD LE	ZENEGUEL	06	UNID	140,00	840,00
31	MAQUINA VIDRO TRAS LD LE	ZENEGUEL	06	UNID	140,00	840,00
32	ÓLEO MOTOR 15W40	MOURA	60	UNID	35,50	2.130,00
33	ÓLEO FREIO DOT-3 500ML	BOSCH	40	UNID	25,00	1.000,00
34	PALHETA LIMPADOR	TEK ONE	26	UNID	35,00	910,00
35	PARACHOQUE DIANTEIRO	UNIVERSAL	08	UNID	300,00	2.400,00
36	PARABRISA DIANTEIRO	BIG	06	UNID	599,00	3.594,00
37	PNEUS	XBRI	64	UNID	490,00	31.360,00
38	PROTETOR DE CARTER	HF	08	UNID	135,00	1.080,00
39	RETROVISOR LD LE	COFRAN	06	UNID	175,00	525,00
40	SILENCIOSO FINAL	TUPER	08	UNID	190,00	1.520,00
41	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	TUPER	08	UNID	185,00	1.480,00
42	WHITE LUB AEROSOL 300ML	ORB	10	UNID	16,00	160,00

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

# SANTANA & JESUS LTDA

CNPJ: 17.456.800/0001-14  
INSC. ESTADUAL: 15.475.630-0  
FONE: (94) 9102-5520/ (94) 9123-8971



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:76.216,00  
(setenta e seis mil e duzentos e dezesseis reais).

Declarações:

Declaramos- que nos preços propostos encontra-se considerados e incluso todos os impostos, taxas, tributos, encargos sociais, frete até o destino, transporte, mão de obra e quaisquer outros descontos que venham a ser concedidos decorrente da prestação dos serviços e fornecimento dos produtos, sem ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação;

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

CONDIÇÕES DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60 dias.

Rio Maria/PA, 16 de fevereiro de 2022.

SANTANA E JESUS DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA  
CNPJ:17.456.800/0001-14  
NELSON SANTANA  
SOCIO PROPRIETÁRIO



RUA: AV 12, Nº1000, CENTRO CEP: 68.530-000  
EMAIL: NELSON.ELETROGERAL@BOL.COM.BR  
RIO MARIA-PARÁ

## PROPOSTA FINANCEIRA

Ref.

Processo nº 007/2022

Pregão nº 004/2022-CMRM

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de peças para reparo e manutenção do veículo da Câmara Municipal de Rio Maria-PA.

A empresa **A R DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA**, devidamente inscrita no Ministério da Fazenda sob o CNPJ n.º 30.871.166/0001-44, com sede na Avenida Rio Maria, s/n, Bairro Jardim Alvorada, no município de Rio Maria, no Estado do Pará, CEP 68530-000, telefone (94) 99106-7292, e-mail rioconsultoria@gmail.com, por intermédio de seu representante legal, o Sr. **ARTHUR ROCHA DOS SANTOS**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da carteira de identidade nº 8286585 PC/PA e inscrito no CPF sob o nº 055.364.472-62, residente e domiciliado na Avenida Rio Maria, s/n, Bairro Jardim Alvorada, no município de Rio Maria, no Estado do Pará, CEP 68530-000 apresenta a seguinte proposta comercial:

ITEM	PRODUTOS	U.N.	QTDE	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	Aditivo p/ radiador orgânico	Unid.	16	R\$ 13,00	R\$ 208,00
Valor unitário por extenso: treze reais Valor total por extenso: duzentos e oito reais					
02	Bateria Heliar 60 -AP	Unid.	03	R\$ 470,00	R\$ 1.410,00
Valor unitário por extenso: quatrocentos e setenta reais Valor total por extenso: um mil quatrocentos e dez reais					
03	Borracha porta mala	Unid.	06	R\$ 115,00	R\$ 690,00
Valor unitário por extenso: cento e quinze reais Valor total por extenso: seiscentos e noventa reais					
04	Borracha porta	Unid.	18	R\$ 99,00	R\$ 1.782,00
Valor unitário por extenso: noventa e nove reais Valor total por extenso: um mil e setecentos e oitenta e dois reais					
05	Calha chuva	Unid.	02	R\$ 200,00	R\$ 400,00
Valor unitário por extenso: duzentos reais Valor total por extenso: quatrocentos reais					
06	Calota grid	Unid.	12	R\$ 72,00	R\$ 864,00
Valor unitário por extenso: setenta e dois reais Valor total por extenso: oitocentos e sessenta e quatro reais					
07	Cola p/ parabrisa	Unid.	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
Valor unitário por extenso: cinquenta e cinco reais Valor total por extenso: quinhentos e cinquenta reais					
08	Eletroventilador	Unid.	08	R\$ 455,00	R\$ 3.640,00
Valor unitário por extenso: quatrocentos e cinquenta e cinco reais Valor total por extenso: três mil e seiscentos e quarenta reais					
09	Emblema grade	Unid.	03	R\$ 44,00	R\$ 132,00
Valor unitário por extenso: quarenta e quatro reais Valor total por extenso: cento e trinta e dois reais					
10	Farol 04/10 LD	Unid.	08	R\$ 355,00	R\$ 2.840,00
Valor unitário por extenso: trezentos e cinquenta e cinco reais Valor total por extenso: dois mil e oitocentos e quarenta reais					

Arthur Rocha dos Santos  
Emc



11	Farol 04/10 LE	Unid.	08	R\$ 355,00	R\$ 2.840,00
<p><i>Valor unitário por extenso: trezentos e cinquenta e cinco reais</i>  <i>Valor total por extenso: dois mil e oitocentos e quarenta reais</i></p>					
12	Fechadura porta malas	Unid.	04	R\$ 60,00	R\$ 240,00
<p><i>Valor unitário por extenso: sessenta reais</i>  <i>Valor total por extenso: duzentos e quarenta reais</i></p>					
13	Fechadura porta LD Ext	Unid.	06	R\$ 65,00	R\$ 390,00
<p><i>Valor unitário por extenso: sessenta e cinco reais</i>  <i>Valor total por extenso: trezentos e noventa reais</i></p>					
14	Fechadura porta LE Ext	Unid.	06	R\$ 65,00	R\$ 390,00
<p><i>Valor unitário por extenso: sessenta e cinco reais</i>  <i>Valor total por extenso: trezentos e noventa reais</i></p>					
15	Filtro de ar motor	Unid.	04	R\$ 30,00	R\$ 120,00
<p><i>Valor unitário por extenso: trinta reais</i>  <i>Valor total por extenso: cento e vinte reais</i></p>					
16	Filtro de óleo	Unid.	12	R\$ 27,00	R\$ 324,00
<p><i>Valor por extenso: vinte e sete reais</i>  <i>Valor total por extenso: trezentos e vinte e quatro reais</i></p>					
17	Grade central	Unid.	03	R\$ 95,00	R\$ 285,00
<p><i>Valor unitário por extenso: noventa e cinco reais</i>  <i>Valor total por extenso: duzentos e oitenta e cinco reais</i></p>					
18	Insulfim grafite	Metro	30	R\$ 33,00	R\$ 990,00
<p><i>Valor unitário por extenso: trinta e três reais</i>  <i>Valor total por extenso: novecentos e noventa reais</i></p>					
19	Lâmpada 1141 12 V	Unid.	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
<p><i>Valor unitário por extenso: sete reais</i>  <i>Valor total por extenso: cento e quarenta reais</i></p>					
20	Lâmpada 1034 12V	Unid.	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
<p><i>Valor unitário por extenso: sete reais</i>  <i>Valor total por extenso: cento e quarenta reais</i></p>					
21	Lâmpada H-1 12V 55W	Unid.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
<p><i>Valor unitário por extenso: trinta reais</i>  <i>Valor total por extenso: trezentos reais</i></p>					
22	Lâmpada H-5 12V 55W	Unid.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
<p><i>Valor unitário por extenso: trinta reais</i>  <i>Valor total por extenso: trezentos reais</i></p>					
23	Lâmpada pingo d'água T10 12V/5W	Unid.	06	R\$ 4,00	R\$ 24,00
<p><i>Valor unitário por extenso: quatro reais</i>  <i>Valor total por extenso: vinte e quatro reais</i></p>					
24	Lanterna traseira 04/11 LD	Unid.	08	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00
<p><i>Valor unitário por extenso: cento e setenta reais</i>  <i>Valor total por extenso: um mil e trezentos e sessenta reais</i></p>					
25	Lanterna traseira 04/11 LE	Unid.	08	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00
<p><i>Valor unitário por extenso: cento e setenta reais</i>  <i>Valor total por extenso: um mil e trezentos e sessenta reais</i></p>					
26	Maçaneta Ext LD c/chave	Unid.	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
<p><i>Valor unitário por extenso: noventa reais</i>  <i>Valor total por extenso: novecentos reais</i></p>					
27	Maçaneta Ext LE c/chave	Unid.	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
<p><i>Valor unitário por extenso: noventa reais</i>  <i>Valor total por extenso: novecentos reais</i></p>					
28	Maçaneta Int LD Completa	Unid.	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
<p><i>Valor unitário por extenso: vinte e um reais</i>  <i>Valor total por extenso: duzentos e dez reais</i></p>					
29	Maçaneta Int LE Completa	Unid.	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
<p><i>Valor unitário por extenso: vinte e um reais</i>  <i>Valor total por extenso: duzentos e dez reais</i></p>					

Arthur Rocho dos Santos

30	Maqui vidro LD LE	Unid.	06	R\$ 135,00	R\$ 810,00
Valor unitário por extenso: cento e trinta e cinco reais					
Valor total por extenso: oitocentos e dez reais					
31	Maqui vidro Tras LD LE	Unid.	06	R\$ 155,00	R\$ 930,00
Valor unitário por extenso: cento e cinquenta e cinco reais					
Valor total por extenso: novecentos e trinta reais					
32	Óleo Motor 15W40	Lit.	60	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
Valor unitário por extenso: trinta e dois reais					
Valor total por extenso: um mil e novecentos e vinte reais					
33	Óleo Freio DOT-3 500 ml	Unid.	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00
Valor unitário por extenso: vinte e dois reais					
Valor total por extenso: oitocentos e oitenta reais					
34	Palheta Limpador	Unid.	26	R\$ 51,00	R\$ 1.326,00
Valor unitário por extenso: cinquenta e um reais					
Valor total por extenso: um mil e trezentos e vinte e seis reais					
35	Paracheque Dianteiro	Unid.	08	R\$ 268,00	R\$ 2.144,00
Valor unitário por extenso: duzentos e sessenta e oito reais					
Valor total por extenso: dois mil e cento e quarenta e quatro reais					
36	Parabrisa Dianteiro	Unid.	06	R\$ 555,00	R\$ 3.330,00
Valor unitário por extenso: quinhentos e cinquenta e cinco reais					
Valor total por extenso: três mil e trezentos e trinta reais					
37	Pneus	Unid.	64	R\$ 420,00	R\$ 26.880,00
Valor unitário por extenso: quatrocentos e vinte reais					
Valor total por extenso: vinte e seis mil e oitocentos reais					
38	Protetor Carter	Unid.	08	R\$ 107,00	R\$ 856,00
Valor unitário por extenso: cento e sete reais					
Valor total por extenso: oitocentos e cinquenta e seis reais					
39	Retrovisor LD LE	Unid.	06	R\$ 185,00	R\$ 1.110,00
Valor unitário por extenso: cento e oitenta e cinco reais					
Valor total por extenso: um mil e cento e dez reais					
40	Silencioso final	Unid.	08	R\$ 198,00	R\$ 1.584,00
Valor unitário por extenso: cento e noventa e oito reais					
Valor total por extenso: um mil e quinhentos e oitenta e quatro reais					
41	Silencioso intermediário	Unid.	08	R\$ 155,00	R\$ 1.240,00
Valor unitário por extenso: cento e cinquenta e cinco reais					
Valor total por extenso: um mil e duzentos e quarenta reais					
42	White Lub aerossol 300 ml	Unid.	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
Valor unitário por extenso: treze reais e cinquenta centavos					
Valor total por extenso: cento e trinta e cinco reais					
Valor total					R\$ 67.084,00
Valor total por extenso: sessenta e sete mil e oitenta e quatro reais					

### Declaramos:

- No preço proposto, está incluso todas as despesas incidentes sobre o objeto licitado, referentes a encargos sociais, tributos em geral, encargos de natureza trabalhista, previdenciária, tributos em geral, e demais encargos diretos ou indiretos, não especificados e tudo mais necessário à completa execução do objeto, considerando-se estes como inclusos nos valores ofertados quando não mencionados;
- Os objetos serão entregues na sede da CÂMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA,

Arthur Rocha dos Santos  
 EME

ME

CO



LUBRIFICANTES, PEÇAS E PNEUS



conforme o item n.º 40 do edital.

- c) O prazo de fornecimento dos objetos será de 24 (vinte e quatro horas), a contar do recebimento da ordem de fornecimento/requisição.
- d) O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias.
- e) Conta Bancária: Banco Bradesco, Agência 0807, Conta Corrente 24336-1.

Rio Maria-PA, 16 de fevereiro de 2022.

**Império Lubrificantes**  
CNPJ: 30.871.166/0001-44

*Arthur Rocha dos Santos*  
**A R DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA**

CNPJ nº 30.871.166/0001-44

**ARTHUR ROCHA DOS SANTOS**

CPF nº 055.364.472-62

*eme*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

4

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*